

# - Rozrywka na wakacje

**INFORMACJA TURYSTYCZNA**  
Lokalna Organizacja Turystyczna  
„Kraina Nieodkrytych Tajemnic”

Plac Jana Pawła II 1,  
14-300 Morąg  
tel/fax: 89 757 38 26



*Czas spędzony w Gminie Morąg w okresie sezonu turystycznego to przede wszystkim, piękna przyroda, niezapomniane krajobrazy, czysta woda i świeże powietrze, ale także życzliwi ludzie, dobrze przygotowana baza turystyczna oraz możliwość dobrej rozrywki i aktywnego wypoczynku. Przygotowaliśmy dla mieszkańców i turystów ofertę imprez, kulturalnych, rozrywkowych i sportowych. Oto one, zapraszamy!*

## **Puchar Polski - Match Race w klasie Omega na jeziorze Narie! MINI REGATY „Mamo! Tato! Jestem bezpieczny na wodzie”**

W dniach 29 czerwca - 1 lipca 2012 na jeziorze Narie oraz na terenie nowoczesnej przystani żeglarskiej w Bogaczewie /Gmina Morąg/, odbywać się będą „Mini Regaty” - impreza pod hasłem „Mamo! Tato! Jestem bezpieczny na wodzie”. Gmina Morąg, finansując to zadanie, zleciła jego realizację Morąskiemu Klubowi Żeglarskiemu „Keja”. Impreza adresowana jest do dzieci i młodzieży na rozpoczęcie bezpiecznych wakacji nad wodą i połączona jest z Pucharem Polski - Match Race w klasie Omega.



fol. MKŻ KEJA BOGACZEWO

Zaproszone służby ratownictwa: WOPR i Policja podczas imprezy przeprowadzą pokazy ratownictwa na lądzie i w wodzie, a także akcję edukacyjną wśród najmłodszych uczestników, która pomoże im ustrzec się przed niebezpieczeństwami w czasie roku szkolnego i podczas wakacji, na lądzie i nad wodą poprzez uczestnictwo w sportach wodnych. Dla najmłodszych proponujemy naukę udzielania pierwszej pomocy oraz promujemy uprawiania żeglarstwa.

Honorowy patronat nad Imprezą objął Marszałek Województwa Warmińsko Mazurskiego Jacek Protas, Burmistrz Morąga Tadeusz Sobierajski oraz Kapitan Krzysztofa Baranowski.

Patronat medialny nad imprezą objął miesięcznik żeglarski „Żagle”, patronat sportowy - Mateusz Kusznierewicz i Dominik Życki oraz Radio Mazury, Telewizja oraz portale internetowe.

Oprócz w/w imprezy w lipcu w bazie Morąskiego Klubu Żeglarskiego „Keja” w Bogaczewie odbędzie się dwutygodniowy obóz żeglarski dla dzieci z

terenu Gminy Morąg, które chciałyby się nauczyć pływać na Optymistkach pod bacznym okiem olsztyńskich trenerów.

## **XVIII Regaty o Błękitną Wstęgę Jeziora Narie**

28-29 lipca odbędą się XVIII Regaty o Błękitną Wstęgę Jeziora Narie. Jest to najstarsza i najważniejsza impreza żeglarska nad jeziorem Narie w Gminie Morąg. Rokrocznie na nasze regaty przyjeżdżają żeglarze min: z Ostródy, Ławy, Olsztyna, Biskupca, Gdańska, Warszawy i innych miast Polski. W roku ubiegłym w imprezie udział wzięło ponad 30 jachtów a Błękitna Wstęga popłynęła do Olsztyna. Gdzie w tym roku popłynie? Zobaczmy.

Więcej informacji o imprezach oraz formularze zgłoszeniowe będą do pobrania na stronie internetowej Klubu „Keja” pod adresem [www.keja.e-morag.pl](http://www.keja.e-morag.pl) już od czerwca.

## **Festyn w Kretowinach nad jeziorem „Narie” k. Morąga - 4 sierpnia 2012 r.**

Zapraszamy na koncerty, pokazy taneczne, konkursy z nagrodami.

Serdecznie zapraszamy do wspólnej zabawy nad piękne jezioro Narie w Gminie Morąg.

## **Dni Morąga**

25-26 sierpnia 2012 r. Tegoroczne Dni Morąga połączone będą z uroczystością otwarcia Parku Miejskiego w Morągu po rewitalizacji.

Obchody Dni Miasta to dwa dni dobrej rozrywki z udziałem gwiazd estrady, rozgrywkami sportowymi, wystawami itp.

XIV Ogólnopolski Bieg o Kryształową Perłę Jeziora Narie, IV Marsz Nordic Walking są to cykliczne imprezy. W tym roku odbywać się będą 7 lipca w Kretowinach. Co roku bieg przyciąga bardzo dużą liczbę uczestników oraz tłumy widzów. W ubiegłym roku wystartowała rekordowa ilość zawodników 214 biegaczy.

Start i meta biegu głównego na dystansie 33 km znajduje się na plaży głównej w Kretowinach. Trasa przebiega przez urokliwe wsie naszej Gminy tj. Kretowiny, Wilnowo, Boguchwały, Ponary, Roje, Naryjski Młyn, Niebrzydowo



Zdjęcia z biegu w roku 2011

Wielkie, Gulbity, Bogaczewo, Kretowiny. Sympatycy biegania zmagają się z rywalami, ale przede wszystkim z samym sobą. Około 2/3 trasy to droga asfaltowa, natomiast 1/3 to nieutwardzona nawierzchnia. Bieg rozgrywany jest w kategorii generalnej mężczyzn i kobiet z podziałem na 8 kategorii wiekowych.



Zdjęcie z Turnieju „THE GAME”

Turnieju Koszykówki Ulicznej „THE GAME”, odbędzie się 21 lipca na Kompleksie Sportowym „Moje Boisko Orlik 2012” przy ul. Sienkiewicza.

Turniej ten trwa od 2005 roku, jest sportowo-kulturalną imprezą promującą koszykówkę i kulturę hip-hop. Organizowany jest przez pasjonatów tego sportu i co roku przyciąga fanów z całej Polski oraz spoza jej granic. Głównym celem imprezy jest promocja koszykówki i hip-hop'u wśród młodzieży. Podczas turnieju odbywają się będą dodatkowe atrakcje m.in. turniej koszykówki dla dzieci oraz rodzin.

Uczestnicy turnieju to zawodnicy z całej Polski. W minionych latach podczas imprezy wystąpili tancerze breakdance oraz niesłyszący artysta Graffiti Maciek Gryko. Wszyscy artyści zgodzili się wspomóc inicjatywę bezpłatnie, ze względu na cel imprezy, którym nie jest zarobek, lecz promocja koszykówki i hip-hop'u wśród młodzieży. Dzięki temu impreza tworzy niesamowitą atmosferę wypełnioną pozytywną energią.

Harmonogram turniejów siatkówki na okres letni 2012

## **Grand Prix Siatkówki Plażowej o Puchar Burmistrza Morąga**

terminy: 01.07, 08.07, 15.07, 22.07, 29.07, 05.08, 12.08, 19.08, 26.08

miejsce: plaża główna w Kretowinach

## **Turnieje Siatkówki Plażowej**

terminy: 30.06, 14.07, 28.07, 11.08, 25.08

miejsce: plaża główna w Kretowinach

## **Turnieje „Mikstów” Siatkówki Plażowej**

terminy: 07.07, 21.07, 04.08, 18.08

miejsce: plaża główna w Kretowinach.

# ZAPRASZAMY!!!

Regaty żeglarskie nad J. Narie w Kretowinach, fot. T. Faraś